DESPACHO Nº 2/2024

Tendo o Doutor Rui Marcelino Maciel Oliveira requerido provas de agregação em 28 de

fevereiro e tendo o seu requerimento sido aceite pelo reitor em 10 de abril, vou nomear o júri

por iniciativa própria por não haver atualmente professores catedráticos no Conselho Científico

da Universidade. Deste despacho deve dar-se conhecimento ao Conselho Científico e ao

candidato.

Composição do júri:

Presidente: José Ferreira Gomes, Professor Catedrático e Reitor da Universidade da Maia;

Vogais:

• Javier Martín Buldú, Catedrático de Universidad, Universidad Rey Juan Carlos, Madrid;

• Isabel Ribeiro Mesquita, Professora Catedrática, Universidade do Porto;

• António Jaime da Eira Sampaio, Professor Catedrático, Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro;

• Daniel Almeida Marinho, Professor Catedrático, Universidade da Beira Interior, Covilhã;

• Carlos Carvalho, Professor Catedrático (reformado), Universidade da Maia.

Notifique-se o candidato e publique-se.

Campus Universitário da Maia, em 11 de abril de 2024

O Reitor,

____________________________________________

(Professor Doutor José Ferreira Gomes)

		2024-04-11T09:03:07+0100